встрѣчаемъ мы почти только въ однихъ увольнительныхъ грамотахъ отъ нихъ.

На примѣрѣ:

„1222, 7. Mart. — Nec ullus camerarius ducat aliquem pauperem ecclesiae Brevoiensis in testimonium ad citandum aliques homines, quod *ozzada* vocatur.

1236. s. d. — Camerarij nostrae curiae homines (in villa Lubeznic) in testimonium causae citatoriae, quod vulgariter dicitur *oszada*, secun trahebant, et ejusdem villae incolas super hiis graviter oppriemebant.

1249, 23 Jul. — Nullus camerarius aliquem pauperem ducat in testimonium ad citandum alios homines, quod vocatur *ozzada*, nisi ad proximam villam alicuius ecclesiae suae ad castrum pertinentem.

1284, 6 Mart. — Eosdem fratres et ipsorum homines de gratia eximus speciali, ut de bonis suis ad judicium, beneficiariorum vel cameriariorum, videlicet bedellorum, regni nostri aut quorumcunque aliorum requisitionem sive mandatum, *hominem*, qui vulgariter *ozzada* dicitur, dare vel mittere perpetuo nullo modo teneantur.

1291, 23 Juli — Villam Pobor et curiam — a praestatione et missione *nuntii* sive *testis*, qui *ozzada* in vulgariter dicitur, — reddimus absolutos, prohibentes, ne — a nostris et terrae justitiaris quibuslibet — de cetero requiratur.

1292, 10 Jan. — Nos curias et bona ac homines ipsorum, quos habent in Curzimensi circuitu sive provincia, universos et singulos a praestatione *nuntii* publici sive *testis*, qui vulgariter *ozzada* dicitur, gratiouse perpetuo reddimus absolutos.“

Ето постановленіе объ осадахъ кажется намъ довольно важнымъ

²⁴ Nullus camerarius citet aliquem, nisi certo cum testimonio eorum, quorum interest, et nominatum quilibet eorum debet ducere castellani nuntium et aliud judicis; insuper duos probos viros de circumsedentibus villis; et si camerarius reddit ipse secundus aut tertius sine nuntiis beneficiatorum, si interficiatur, sibi de eo respondetur.

указанием на то, что публичность у старых Чеховъ играла важную роль при ихъ судопроизводствѣ для доставленія ему законной прыности. И хотя наши осады и именемъ *assize* имѣютъ одно и тоже, по стимологіи, название и также, и некоторымъ образомъ, сходны между собою, при всемъ томъ мы не сомнѣваемся въ различіи ихъ, особенно сообразивъ нижеслѣдующее.

7. Порота, поротци (присяга, присяжные). Помощники, очистительщи. Словный судь.

Прежде всего выслушаемъ объѣмъ, чрезвычайно важномъ, предметъ для Древнеславянскаго права, собственные слова Душановыхъ законовъ.

„§. 150. Повѣльїе царско. Отъ чынія да есть порота (присяга) и за много и за мало. За велико дѣло да су 24 поротци (присяжные) а за помыны дѣлъ 12 поротцъ, а за мало дѣло 6 поротцъ, и да несть у нихъ родима на пизметара (врага, непріятеля). И тици поротци да не су волни умирити никога, развѣ да оправе или да окриве. И да есть въсака порота въ церкви, и попъ ризахъ да ихъ закльнетъ. И упоротъ камо се ветви кльну и когда ветви оправе, тизѣ да су вѣровани.